
Ödeme kaydedici cihaz fişlerinin belirli periyotlar dahilinde
toplu olarak defterlere kaydının yapılıp yapılamayacağı hk.
Sayı: 
67854564-105[1741-6000]-E.390819
Tarih: 
08/10/2018

T.C.

GELİR İDARESİ BAŞKANLIĞI

İzmir Vergi Dairesi Başkanlığı

Gelir Vergileri Usul Grup Müdürlüğü

  
 

Sayı : 67854564-105[1741-6000]-E.390819 08.10.2018
Konu : Ö.K.C/Perakende Satış Fişlerinin

Toplu Kaydı
 

 

İlgide  kayıtlı  özelge  talep  formunuzda,  firmanızın  yapmış  olduğu  iş  yeri  giderlerinden  ödeme
kaydedici cihaz fişlerini (kırtasiye, akaryakıt, temizlik malzemesi gibi) gider olarak işlerken 10'ar
günlük olarak A4 kağıtlarına yapıştırıp, toplamının çekilerek fiş açıklamasına ..../2018 dönemi fişli
giderler şeklinde kayıt yapılmasının uygun olup olmadığı hususunda Başkanlığımız görüşü talep
edilmektedir.

213 sayılı Vergi Usul Kanununun;

-  171  inci  maddesinde,  "Mükellefler  bu  kanuna  göre  tutacakları  defterleri  vergi  uygulaması
bakımından aşağıdaki maksatları sağlayacak şekilde tutarlar:

1. Mükellefin vergi ile ilgili servet, sermaye ve hesap durumunu tespit etmek;

2. Vergi ile ilgili faaliyet ve hesap neticelerini tespit etmek;

3. Vergi ile ilgili muameleleri belli etmek;

4. Mükellefin vergi karşısındaki durumunu hesap üzerinden kontrol etmek ve incelemek;

5. Mükellefin hesap ve kayıtlarının yardımıyla üçüncü şahısların vergi karşısındaki durumlarını
(emanet mahiyetindeki değerler dahil) kontrol etmek ve incelemek.",

- 183 üncü maddesinde, "Yevmiye defteri, kayda geçirilmesi icap eden muamelelerin tarih sırasıyla
ve madde halinde tertipli olarak yazıldığı defterdir.",

- 219 uncu maddesinde, "Muameleler defterlere zamanında kaydedilir. Şöyle ki:

a)  Muamelelerin  işin  hacmine  ve  icabına  uygun  olarak  muhasebenin  intizam  ve  vuzuhunu
bozmayacak  bir  zaman  zarfında  kaydedilmesi  şarttır.  Bu  gibi  kayıtların  on  günden  fazla
geciktirilmesi caiz değildir.

b) Kayıtlarını devamlı olarak muhasebe fişleri, primanota ve bordro gibi yetkili amirlerin imza ve
parafını  taşıyan  mazbut  vesikalara  dayanarak  yürüten  müesseselerde,  muamelelerin  bunlara
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işlenmesi,  deftere işlenmesi  hükmündedir.  Ancak bu kayıtlar,  muamelelerin esas defterlere 45
günden daha geç intikal ettirilmesine cevaz vermez.

c) Günlük kasa, günlük perakende satış ve hasılat defterleri ile serbest meslek kazanç defterine
muameleler günü gününe kaydedilir."

hükümlerine yer verilmiştir.

Mezkur Kanunun açık  hükmü gereğince,  muamelelerin,  işin  hacmine ve icabına uygun olarak
muhasebenin  düzen  ve  açıklığını  kaybetmeyecek  bir  zaman  zarfında  Vergi  Usul  Kanununun
yukarıda yer verilen 219 uncu maddesinde yer alan süreler içerisinde kayıtlara intikal ettirilmesi
gerekmektedir

Söz konusu hükümlerden de anlaşılacağı üzere Vergi Usul Kanununda, bu Kanuna göre tutulan
defterlerin  kayıt  şekilleri  konusunda,  herhangi  bir  hüküm  yer  almamakta;  ancak  kayıtlarda
bulunması gereken asgari bilgi, kayıt zamanı ve maksat konusunda düzenlemeler yer almaktadır.

Buna göre, ödeme kaydedici cihaz fişleri, defterlere ayrı ayrı kaydedilebileceği gibi; en fazla 10'ar
günlük muhasebe kayıt periyodu dikkate alınarak oluşturulacak bir icmale (ÖKC satış fişinin tarihi,
kimden alındığı, numarası ve malın KDV'si gibi bilgileri ihtiva edecek şekilde) bağlanmak suretiyle,
her bir icmal itibariyle, tek bir yevmiye maddesi olarak da kaydedilebilir.

Diğer  yandan,  işin  hacmine  ve  icabına  uygun  olarak  muhasebenin  düzen  ve  açıklığını
kaybetmeyecek şekilde her bir belgenin düzenlenme tarihinden itibaren mezkûr maddede yer alan
kayıt süreleri dikkate alınarak kayıtlara intikal ettirilmesi gerekeceği tabiidir.

Bilgi edinilmesini rica ederim.

 

 

 

(*)     Bu Özelge 213 sayılı Vergi Usul Kanununun 413.maddesine dayanılarak verilmiştir.

(**)   İnceleme, yargı ya da uzlaşmada olduğu halde bu konuya ilişkin olarak yanlış bilgi verilmiş ise
bu özelge geçersizdir.

(***) Talebiniz üzerine tayin edilmiş olan bu özelgeye uygun işlem yapmanız hâlinde, bu fiilleriniz
dolayısıyla vergi tarh edilmesi icap ederse, tarafınıza vergi cezası kesilmeyecek ve tarh edilen vergi
için gecikme faizi hesaplanmayacaktır.


